PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2123/UBND-NC
	      Kon Tum, ngày 01 tháng 12 năm 2011

	Về việc xử lý việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với một số hộ dân tại xã Ya Chim, thành phố Kon Tum

Kính gửi: Chủ tịch UBND thành phố Kon Tum.
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 193-CV/VPTU ngày 18/11/2011 về việc xử lý việc cấp đất tại xã Ya Chim, thành phố Kon Tum.
Trên cơ sở hồ sơ xác minh, làm rõ việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với gia đình bà Phan Thị Oanh, bà Nguyễn Thị Hằng (vợ và con gái của ông Nguyễn Anh Tuấn, nguyên Giám đốc Công ty Cao su Kon Tum), bà Nghiêm Thị Thanh (vợ của ông Nghiêm Quốc Cư, nguyên Phó Giám đốc Công ty Cao su Kon Tum) và bà Hà Thị Minh đang sử dụng tại xã Ya Chim, thành phố Kon Tum tại Báo cáo số 83/BC-TTr ngày 8/9/2011 của Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Kon Tum khẩn trương chỉ đạo thực hiện các công việc sau:

1. Tiếp tục tổ chức thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp cho bà Nguyễn Thị Hằng vào ngày 19/10/1998 với diện tích 44.360m2.

2. Tiến hành ký hợp đồng cho thuê đất đối với bà Phan Thị Oanh, bà Nguyễn Thị Hằng và bà Nghiêm Thị Thanh đối với diện tích đất hiện do các cá nhân nêu trên đang sử dụng, thời hạn cho thuê đất tính theo chu kỳ kinh doanh của cây cao su trồng trên đất. Khấu trừ số tiền các hộ dân trên đã trả cho một số hộ dân người đồng bào dân tộc thiểu số thôn Klâu Ngo vào năm 2001 khi UBND xã Ya Chim giải quyết khiếu kiện của các hộ dân trên về đất đai vào tiền thuê đất mà bà Phan Thị Oanh, bà Nguyễn Thị Hằng và bà Nghiêm Thị Thanh phải nộp ngân sách Nhà nước khi thuê đất.

3. Hủy bỏ việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp ngày 19/10/1998 đối với bà Hà Thị Minh, công nhận việc sử dụng đất hợp pháp của bà Hà Thị Minh đối với diện tích đất có nguồn gốc nhận chuyển nhượng từ ông Vũ Mạnh Hùng vào ngày 01/7/1998.

Báo để đồng chí biết, thực hiện. Kết quả báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Như trên;
- Lưu: VT-NC3.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Hải

PAGE
2